
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 26 ze dne 2. 2. 2021 

č.j.:  OUR/18/2021                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:05 hod 

Konec jednání: 18:50 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Vladimír Fišar, Ing. Bc. Luboš Rejl,  

                Ing. Martina Krystová.   

               

Omluveni: Ing. Věra Voslařová 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl, Vladimír Fišar 

 

3. Program:  

 
1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Výběr projektanta Kanalizace a ČOV 

5. Smlouva o dílo – projekt Kanalizace a ČOV 

6. Pověření starosty na předložení nabídek – topení škola 

7. Pověření starosty na předložení nabídek – Jílák 

8. Územní plán - informace 

9. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, zhodnotil, že je přítomno 6 

zastupitelů, Ing. Voslařová je omluvena, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé 

Ing. Bc. Luboš Rejl a Vladimír Fišar. Schváleno.  

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Výběr projektanta Kanalizace a ČOV.  Ing. Martina Krystová oznámila, že po zjištění chybného 

zadání - nebylo zveřejněno kritérium výběru nejnižší cenové nabídky – se komise rozhodla výběrové 

řízení zrušit a navrhla vypsat výběrové řízení nové doplněné. Po krátké diskuzi starosta obce přednesl 

návrh usnesení: Výběrové řízení vyhlášené dne 11.12.2020 se ruší a bude vyhlášeno nové. Schváleno.   

5. Smlouva o dílo – projekt Kanalizace a ČOV. Vzhledem ke zrušení výběrového řízení návrh smlouvy 

nebyl předložen.  

 6. Starosta obce požádal zastupitele o pověření předložením nabídek na opravu topení ve škole. 

V mateřské škole dojde k výměně kotle a propojení na kotel ve škole. Pověření bylo schváleno. 

 



 

 

7. Starosta obce požádal zastupitele o pověření předložením nabídek na opravu cesty na Jíláku. Pověření 

bylo schváleno.  

8. Územní plán. Ing. Pavel Pouznar informoval o postupu prací na digitalizaci územního plánu. Návrh 

územního plánu je zveřejněn na úřední desce, po té se k němu vyjádří dotčené orgány a pak by mělo 

dojít k finálnímu zpracování.   

9. Zadání výběrového řízení Kanalizace a ČOV. Starosta obce informoval, že do vypracovaného zadání 

bylo doplněno hodnotící kritérium, zveřejněno bude od 3.2. do 18.2.2021. Navrhuje hodnotící komisi 

a její náhradníci jako minule: Ing. Martina Krystová, Ing. Stanislav Čermák a Ing. Věra Voslařová, 

náhradníci: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar a Ing. Hana Hřivnová. Zadání i komise bylo schváleno. 

10. Starosta obce požádal o schválení podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci Kanalizace 

a ČOV, která se musí podat do konce března. Schváleno.  

11. Starosta obce informoval, že se zastupitelé dohodli o uzavření smlouvy s Městskou policií 

v Jaroměři o odchytu volně pobíhajících psů. Na konkrétních podmínkách se nejprve domluví se 

starostou Jaroměře a potom zastupitelstvu předloží návrh smlouvy.   

12. Předseda kontrolního výboru Ing. Bc. Luboš Rejl přečetl plán kontrol pro rok 2021. Zastupitelé ho 

berou na vědomí.   

13. Starosta obce informoval, že obec Rasošky zaplatila pokutu 25.000 Kč za vypouštění odpadních vod 

bez povolení. Přestože se obec proti pokutě odvolala, že žádost o prodloužení povolení byla podána 

včas a prodlení s povolením vzniklo na straně Městského úřadu v Jaroměři, bylo odvolání zamítnuto.  

14. Starosta obce informoval o padání sněhu ze střechy úřadu a že je nutno střechu doplnit o zarážky 

proti sněhu. Oslovil zhotovitele opravy střechy a dojde k nápravě. 

15. Starosta obce informoval, že Obec Vlkov přistoupila na žádost o poplatek za využívání obecních 

kontejnerů na tříděný odpad, tj. 500 Kč měsíčně, placeno to bude jednou ročně.  

16. Starosta obce informoval, že z důvodu pandemie proběhla Tříkrálová sbírka netradičně, obyvatelé 

mohli přispívat i bankovním převodem. Do kasičky na obecním úřadě se vybralo 3.905 Kč.  

17. Starosta obce informoval, že další zasedání zastupitelstva bude 2.3.2021 v 18:00 hodin.  

18.Různé: 

a) Ing. Bc. Luboš Rejl se dotazoval na digitalizaci obecní kroniky. Starosta obce mu odpověděl, že 

kronika je digitalizovaná již několik let, ale na webové stránky se nadávala. Po krátké diskuzi se 

zastupitelé dohodli, že obec zhodnotí kapacitu webových stránek a zveřejnění kroniky zváží.  

   

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Usnesení č. 26 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 2. 2. 2021 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

 

1. Program jednání: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

       

2. Zapisovatele i ověřovatelé: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Zrušení výběrového řízení „Projektová dokumentace pro stavbu – Kanalizace a ČOV 

Rasošky“: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Pověření starosty předložením nabídek na opravu topení ve škole a školce: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Pověření starosty předložením nabídek na opravu cesty na Jíláku:  

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Podání nového výběrového řízení „Projektová dokumentace pro stavbu – Kanalizace a ČOV“  

       Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0   

 

7. Komise pro výběrové řízení na projektanta kanalizace: 

Ing.  Martina Krystová, Ing. Stanislav Čermák a Ing. Věra Voslařová 

        Náhradníci: 

Ing. Pavel Pouznar, Oldřich Rezek a Ing. Hana Hřivnová 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

8. Podání žádosti o dotaci na projekt „Projektová dokumentace pro stavbu – Kanalizace a ČOV“ 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0  

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Plán kontrol kontrolního výboru v roce 2021 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. B. Luboš Rejl           ………................................ 

 

                      Vladimír Fišar                  ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 3. 2. 2021                        

 

Marie Kučerová .............................. 


